PAGE
3

[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ЕРЕМИЗИНО-БОРИСОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА

от 09.02.2011                                                                                                          № 13

станица Еремизино-Борисовская
О Порядке ведения книг  регистрации захоронений,

установки надгробий и выдачи свидетельств  о регистрации

захоронений   на территории  Еремизино-Борисовского

сельского поселения Тихорецкого района

На основании статьи 25.1 Закона  Краснодарского края от                         4 февраля 2004 года  № 666-КЗ «О погребении и похоронном деле в Краснодарском крае», Устава  Еремизино-Борисовского    сельского   поселения   Тихорецкого  района,  п о с т а н о в л я ю:

1.Утвердить Порядок ведения книг захоронения, установки надгробий  и выдачи свидетельств о регистрации захоронений на территории Еремизино-Борисовского  сельского поселения Тихорецкого района  (прилагается).

2.Общему отделу администрации Еремизино-Борисовского  сельского поселения Тихорецкого района (Астрецова) обнародовать настоящее постановление в  установленном порядке.

3.Контроль за выполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

4.Постановление вступает в силу со  дня его обнародования.

Глава  Еремизино-Борисовского

сельского поселения

Тихорецкого района

                                  В.И.Куликов

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Еремизино-Борисовского  сельского

поселения Тихорецкого района
от 09.02.2011 № 13

ПОРЯДОК

ведения книг регистрации захоронений, установки надгробий  и выдачи свидетельств о регистрации захоронений на территории Еремизино-Борисовского  сельского поселения Тихорецкого района

1.Настоящий Порядок определяет процедуру регистрации захоронений, установки надгробий  и выдачи свидетельств о регистрации захоронений на территории Еремизино-Борисовского  сельского поселения Тихорецкого района (далее-Порядок).

2.Регистрация захоронений, установка надгробий и выдача свидетельств о регистрации захоронений осуществляется должностным лицом администрации Еремизино-Борисовского сельского поселения Тихорецкого района (далее – уполномоченное лицо) путем внесения  соответствующей записи в книгу регистрации по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку.

Одновременно на разбивочном чертеже квартала кладбища делается отметка о захоронении.

3.После регистрации захоронения уполномоченным лицом выдается свидетельство о регистрации захоронения по форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку.

4.Регистрация захоронений осуществляется при наличии свидетельства о смерти, выданного органами ЗАГС, или медицинского свидетельства о смерти.
5.Книга регистрации захоронений является документом строгой отчетности, относится к делам с постоянным сроком хранения и по истечении года после ее окончания передается на  постоянное хранение в архивный фонд  администрации  Еремизино-Борисовского  сельского поселения.

6.Ответственность за регистрацию погребений несет  уполномоченное лицо администрации.

7.Надмогильные сооружения устанавливаются по согласованию с  уполномоченным лицом  и регистрируются в книге регистрации установки надгробий.

8.Книга регистрации надгробий изготавливается уполномоченным лицом  по форме согласно приложению № 3 к настоящему Порядку.

В книге регистрации указываются: квартал, сектор, номер могилы; фамилия, имя, отчество захороненного, дата установки, габаритные размеры и материал памятника, адрес и фамилия лица, ответственного за могилу и документ от изготовителя памятника.

Одновременно с регистрацией установки надгробия соответствующая запись вносится и в свидетельство о регистрации захоронения.

Начальник общего отдела администрации

Еремизино-Борисовского сельского поселения

Тихорецкого района                                                                             Л.В.Астрецова